2024 年５月９日

各 位

会 社 名  ダイワボウホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長     西村 幸浩

（コード番号 3107 東証プライム市場）

問合せ先  財務管理室長      花岡 博之

（TEL 06－7739－7300）

2024 年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年３月 28 日に公表いたしました 2024 年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に以下のとお

り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
（１）2024 年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

962,000 29,700 30,000 2,600 27.82

実 績 値（Ｂ） 967,760 30,963 31,431 4,283 45.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,760 1,263 1,431 1,683 －

増 減 率（％） 0.6 4.3 4.8 64.7 －

（ご参考）
前期実績（2023 年３月期）

903,918 27,944 28,608 19,059 202.79

（２）差異の理由

IT インフラ流通事業において、第４四半期にＰＣ需要が急速に高まりを見せたことで販売台数が増加し、単

価上昇も相まって売上高が前年同期を上回る結果となりました。あわせてＰＣ、タブレットなどのデバイス製

品を中心に周辺機器やサービス＆サポートの付加価値提案・複合提案を推進し需要を獲得したことなどにより、

利益率が上昇し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については前回予想を上回る結果と

なりました。

以上